ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения «24» июня  2019  года

Место проведения:

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Генералова Татьяна Леонидовна
Секретарь комиссии:   Левадная Л.В.

Присутствовали:
Члены комиссии: Дергачева Е.С., Орешкина Г.А., Паршакова О.В., Ершов С.М., Межнина Л.А.

Повестка дня:
1. О соблюдении муниципальными служащими требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, результатах проверки и анализа полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии Т.Л. Генералова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 7 /Семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:  присутствующим о том, что муниципальными служащими администрации Макзырского сельского поселения и лицами, замещающими муниципальные должности в первом полугодии соблюдены требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции; своевременно предоставлены сведения о доходах и расходах за 2018 год, справки о доходах и расходах размещены в установленные законом сроки на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов и в СМИ материалов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Макзырского сельского поселения отсутствуют. Ситуации, связанные с конфликтом интересов на муниципальной службе в рассматриваем периоде также отсутствуют. Управляющим делами  проведен анализ полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Фактов нарушения антикоррупционного законодательства при проведении анализа не выявлено.
ВЫСТУПИЛИ:

Генералова Т.Л.:  предлагаю принять информацию о соблюдении муниципальными служащими требований законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции,  результатах анализа полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера к сведению.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими требований законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции, результатах анализа полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 7 /Семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрен  1 вопрос

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	____________/Генералова Т.Л./

	Заместитель председателя

	____________/Дергачева Е.С./

	Секретарь комиссии

	____________/Левадная Л.В./

	Члены комиссии

	____________/Орешкина Г.А./

		____________/Паршакова О.В./

		____________/Ершов С.М./

		____________/Межнина Л.А./